PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2011 № 115
с. Залучье
	Об утверждении Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию

В целях реализации раздела 4 Положения об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 11.04.2011 № 39
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».
Глава сельского поселения                                                                     З.В.Федорова
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

                                                                                          сельского поселения

                                                                                  от 01.11.2011 № 115
Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию
1. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в пункте 1 раздела 2 Положения об становлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 11.04.2011 № 51 (далее - Положения), принимается при предоставлении следующих документов:

- справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в пункте 2 раздела 2 Положения, принимается при предоставлении следующих документов:
- справка налогового органа о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по форме согласно приложению № 1 к Приказу Минфина России от 28.02.2006 № 32н «Об утверждении формы справки о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и формы справки об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов» (далее - Приказ Минфина России от 28.02.2006 № 32н);

- справка налогового органа об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов по форме согласно приложению № 2 к Приказу Минфина России от 28.02.2006 № 32н;

- справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам (приложение № 2 к Порядку списания признанной безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утвержденного Приказом ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/392@).